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Užėmė Cehoslovaliiii
Vokiečių kariuomenė užė

mė didžiąją Čekoslovakijos i 
dalį: Moraviją ir Bohemiją, o 
Slovakiją paskelbė nepriklauso 
ma Respublika. Gi buvusią 
Ruteniją pasiėmė Vengrija 
Tokiu būdu dingdama Čekoslo
vakija iš Europos žemėlapio, 
Vokietijos valstybę padidino 
10 milijonų gyventojų.

Dėl šio įvykio didžiosios Eu 
ropos valstybės pakėlė didžiau 
si lermą pasmerkdamos šį Vo
kietijos žygį. Sąryšy su tuo 
sudaromas Anglijos • Prancū
zijos - Lenkijos ir Rusijos blo 
ką prieš Vokietiją.

— „žuvėdros” bendrovė šven
tosios uoste stato fabriką žuvų 
miltams gaminti, žuvų miltai bus 
naudojami gyvulių pašarui ir pa
ukščių lesalui.

Lietuviai, Budekim
Kaip telegramos praneša, 

tai Europoje šiuo laiku vyks
ta didžiausi neramumai. Če- 
koslavakija baigiama užimti 
Vokietijos kariuomenės ir kaip 
iš spaudos matyti, Čekoslava- 
kija jau baigė savo nepriklau
somą egzistavimą.

Paskutinėmis dienomis pa
sirodė spaudoje žinių ir apie 
Lietuvą, t. y. Klaipėdos padė
tį. Kaip jau žinome, kad Klai
pėdos vokiečiai jau senai neri
mauja, o šiuo laiku matydami, 
kad Vokietijos užsimojimams 
kelias nepastojamas, dar drą
siau pradėjo bruzdėti. Kaip tas 
viskas baigsis, šiandien sunku 
pasakyti. Kaip bus, tai pats lai 
kas parodys, o aš štai ką no
riu, kad mes Argentinos tauti
ninkai visuomet budėkime lie
tuvių tautos reikaluose. Ar vie 
naip, ar kitaip su mūsų vals
tybe bus, o mes dar su didės 
ne energija ir pasišventimu tęs 
kime tautišką ir mūsų tautai 
šventą darbą.

Lenkai užgrobė mūsų sos 
tinę Vilnių, gal būt, kad vokie 
čiai atplėš nuo mūsų Klaipė
dą arba užims irviaą Lietuvą, 
bet niekad negali užimti mūsų 
lietuviškų širdžių, kurios per 
amžius lietuvišku krauju plaka. 
Imperijalistai irgi kartais greit 
galvas nusisuka ir vėl tautos 
atgauna savo laisvę. Bet aš jau 
čia per toli nukalbėjau. Kol 
kas dar mūsų valstybė tvirtai 
laikosi ir jos geri vadai mo
kės ją ir ateityje laimingu ke
liu vesti. Stasys Ivanauskas

A. L. T. S-gos C. Valdybės 
pirmininkas.

NEUMANAS GRASO 
LIETUVAI

Klaipėdos vokiečių vadas 
Dr. Neumanas reikalauja visiš 
ko atsiskyrimo nuo Lietuvos 
ir prisijungimo prie Vokietijos. 
Tamyra sušauktas nepaprastas 
Klaipėdos seimelio posėdis 25 
dienai šio mėnesio, kur bus 
nusprendžiama Klapėdos liki
mas.

— Marijampolės apskrities 
savivaldybė tiesia plentą tarp 
Marijampolės ir Prienų.

— Darbininku ir amatininkų 
susivienijimas Klaipėdoje įstei
gė Dr. Basanavičiaus vardo liau
dies universitetą.

ŽINIOS ORO PAŠTU
Prisiųstos Lietuvos Visuomeninio Darbo Vadybos

— Kaune lankėsi garsioji pa
saulinio masto lakūnė rekordinių
kė australietė Džiu Batten, kuri
čia skaitė paskaitą apie savo skri 
dimus. Aviacijos sluoksniai ją 
labai šiltai priėmė. Aero Klubas 
išrinko savo garbės nariu.

— Seime, svarstant puskarinin 
kams atlyginimo pakėlimo klau
simai buvo išaiškinta kad Lie
tuvos kariuomenė Europoje ge
riausiai maitinama. Tiktai anglų 
samdomi kareiviai gauna geresnį 
maistą negu lietuviai.

KAUNE MIRĖ PROF. LIUDAS 
VAILIONIS

Vasario mėn. 27 d. Kaune mi
rė Vytauto Didžiojo universite
to ekstra ordinarinis profesorius, 
mokslininkas botanikas Liudas 
Vailionis, 53 metų amžiaus, L. 
Valionis Lietuvos visuomenei bu
vo gerai pažįstamas ne vien, kaip 
mokslininkas, bet ir kaip uolus 
ir nuoširdus visuomenininkas. 
Jis nuo 1920 metų nuolat dirbo 
šaulių Sąjungoje, buvo Lietuvai 

Zarasų miesto dalis ežero pakrantėje.

Pagražinti Draugijos steigėjas 
ir veikėjas ir dalyvavo eilėje ki
tų organizacijų. Kaip mokslinin
kas botanikas, gilus šios srities 
žinovas, yra sukūręs eilę rimtų 
mokslinių darbų.

L. Vailionis gimė 1886 metais 
sausio 13 d. Mizerių kaime, ant 
gražaus Nemuno kranto, priešais 
Druskininkus. Gimnaziją baigė 
Lodzėje ir Krokuvoje; aukštuo
sius mokslus išėjo Krokuvos uni
versitete. Karo metu mokytoja
vo Radomo gimnazijoje. Grįžęs 
į Lietuvą, tuojau visu atsidėjimu 
ėmėsi pedagoginio ir visuomeni
nio darbo, kuris iš dalies pakir
to velionies sveikatą.

— Prekybos, Pramonės ir A- 
matų Rūmai Kaune pasistatė di- 

J delius namus. Namai yra vienas 
puošniausių Kauno pastatų. Jų 
pašventinimas ir atidarymas įvy
ko vasario mėn. 18 dieną, daly
vaujant daug ekonomistų ir iš 
užsienių.
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lietuviai koncentracijos stovyklose Prancūzijoj
Lietuvos užsienių reikalų ministerija gavo iš sa

vo atstovybės Paryžiuje pranešima, kad Prancūzijos kon
centracijos stovyklose, tarp ispanų pabėgėlių, esą apie 
15o lietuvių, kurie Įvairiais keliais buvo nuvykę savano
riais į ispanų respublikonų kariuomenę ir dabar, po Ka- 
talonijos žlugimo, perbėgę į Prancūciją. Lietuvos vyriau 
sybė nedavė leidimų savo piliečiams vykti nei į nociona 
listinę, nei respubliškąją Ispaniją ir ten dalyvauti sveti
mo krašto piletiniam kare. Todėl dabar vyriausybė ne
gali urmu gelbėti visus koncentracijos stovyklose atsidū 
riusius lietuvius. Jų tarpe gali būti daug tokių, kurie 
Lietuvos visai nepripažįsta ir yra jos išsižadėję. Atrodo, 
kad Lietuvos vyriausybės Įstaigos teiks pagalbą lietu
viams ar Lietuvos piliečiams tiktai pagal atskirai jų pa 
duodamus prašymus, išaiškinus prašytojų amenybę. Taip 
pat ir giminės Lietuvoje gali kreiptis i atitinkamas įstai
gas su prašymais gražinti Lietuvon jų gimines iš Pran
cūzijos koncentracijos stovyklų. Po Kata lonijos žlugimo 
į Prancūziją ispanų pabėgėlių užplūdimas buvo toks 
staigus ir gausus, kad prancūzai nesugebėjo jiem suteik 
ti nors kiek pakenčiamesnes sąlygos. O visus pabėgu
sius karius, kurių esą apie 400 tūkstančių suvarė į vadi 
namas koncentracijos stovyklas. Tos stovyklos tai tiktai 
spigliuota viela aptverti žemės plotai, be jokių pastatų. 
Žmonės čia vargsta po atviru dangum, kęsdami nuo 
vėtrų, lietaus ir šalčio. Iškankinti žmonės čia sugula ant 
dumblinos žemės, ir dažnas užmiega amžinai.

Prancūzų vyriausybė susirūpinusi, kur padėti tuos 
pabėgėlius. Prancūzija jau yra priglaudusi daug politinių 
emigrantų iš Rusijos, Vokietijos, Italijos. Kai kurie 
tokie emigrantai yra padarę prancūzam daug nesmagu
mų.

Buvo tikėtasi, kad nekomunistus ir neanarčhisfus 
priims Ispanijai giminingos Pietų Amerikos respublikos, 
o anarchistus ir komunistus - Sov. Rusija. Tačiau tų 
respulikų pasiuntiniai, pamatę nugalėtų ispanų respubliko 
nų pragarą, išvažiavo o Sov. Rusija net nedavė atsaky
mo į užklausimą, ar ji riims nors komunistus.

Marijonų Vienuolija Ir Jos Uždaviniai
Atvykus Pietų Amerikon pir

miesiems lietuviams vienuoliams 
Marijonams, tikslu yra duoti a- 
pie Marijonų Vienuoliją šiek tiek 
žinių, kad mūsų visumenė galėtų 
sąmoningai apie ją spręsti ir dė
damosi prie jų varomųjų kilnių
jų uždavinių ,palengvytų mūsų 
tautinių bei kultūrinių proble
mų rišimą.

Kiekvienos vienuolijos pagrin
du yra trys Kristaus Evangelijos 
patarimai; klusnybė, skaistybė 
ir neturtas. Stojantieji vienuoli- 
josna stengiasi savo visame gyve 
nime laikyti ne tik Dievo ir Baž
nyčios įsakymus bet ir minėtu o- 
sius tris Kristaus patarimus. Vie
nuolis šiuos patarimus laikyda
mas patsai tobulėja ir kitiems 
išganymo kelią gali lengviau nu
rodyti. Vienuoliai ypatingu bū
dų sau taiko šiuos Išganytojaus 
žodžius: „Jei nori būti tobulas, 
eik parduok ką turi ir duok be
turčiams, ir turėsi turtą danguje; 
paskui ateik ir sek manimi" 
.(Mat. 19, 21.)

Kadangi vienuolis, padaręs ne 
turto įžadą, už atliktąjį darbą sau 
asmeniškai nieko negauna, o vi
gas jo gautas piniginis atlygini

mas ar aukos tiesioginiai eina 
vienuolinei draugijai, todėl vienu 
olinės draugijos atliekamomis 
nuo savo narių išlaikymo įneigo- 
mis yra daug prisidėjusios prie 
kultūrinio gyvenimo pakėlimo: 
steigiant ir išlaikant įvairios rū
šies mokslo įstaigas, spausdinant 
knygas bei laikraščius, kuriant li
gonines, prieglaudas ir kitas gai
lestingumo įstaigas.

Marijonų Pradžia.
Marijampolė. Marijonų pradžia 
gaikštijos laikais darbavosi Lie
tuvoje. Nuo tos vienuolijos vardo 
yra pramintas Lietuvos miestas 
Marijampalė. Marijnoų pradžia 
siekia 1673 metus. Kuomet Ru
sija užkariavo Lietuvos Didžią
ją Kunigaikštiją po 1863 metų 
sukilimo, įtardama vienuolius 
sukilėlių rėmimu visoje šalyje pa
naikino vienuolijas. Kai kurie 
marijonai buvo ištremti į Sibirą 
kiti išvyko į Ameriką. (Jų vie
nas buvo pirmuoju lietuvių kuni
gu Shenandoah, Pennsilvania; 
kitas darbavosi Chicagos apylin 
kėje). Pačioje Marijampolėje 
beliko tik keletas vienuolių skirtų 
išmirimui, kadangi Rusų valdžia 
neleido naujų narių priimti.

Tęsinys 5-tame pulapyje

M ir ulalink ūiūžiausi Pielij flirtus 
lalhrašli Nitq berilios Žinias“ Pluiams pre 
nuirta 3 pesai. Iiiemvcn 4 pezai.

COMPAÑIA MARITIMA BELGA 
(Lloyd Royl) S. A.

Laivokartės ten ir atgal iki Kauno
Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS IŠ LIETUVOS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS
Laivakortės Į Lietuvą 3 klases $ 325
Atsikvietimui iš Lietuvos $ 325

Av. L. N. Alem 491 -95 Bs. As
ir 5275U.T. Retiro 5274

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Christophersen y Cía

25 AGOSTO 358, Montevideo

Agentai ROSARIO mieste 
J. C. Lea

SANTA FE 1378 Rosario

'>**/*%*>*A^^**WW*AA**A<* 11111111111111Aį

VELYKOS
bus švenčiamosjau pradžioj ateinančio Balan

džio mėnesio.
TAMSTOS DOVANA BUS 

BRANGINAMA
jūsų namiškių ir dabartinėse Europos sąlygo
se jūsų pagelba yra labiau reikalinga negu ka

da nors

YPATINGAI PALANKIAS SĄLYGAS
ir geriausį pinigų kursą turime šioms velyki

nėms perlaidoms. Skubėk tamsta pasinaudoti 
šia proga pagelbėti avo namiškiams

per
LIETUVIŲ SKYRIUS

© Canee Holandés Unido
Buenos Aires Skyrius

Cen traline Įstaiga: Agencija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 1900
kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba

Darbo Valandos: Nuo 10 iki 15 vai. — Šeštadieniais 
nuo 9 iki 11 vai.

a
Lietuvis Juridinis P tarėjas

P. Dumbrava
Dirba garsioj advokatų O. arzón Funes ir Dr.

Cordero studijoj. Veda įvairias bylas ir teikia patarimus. 
Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir o 14 iki 19 vai

Patarimai veltui.

TUCUMAN 1475 piso 2. B.
U- E 38 — 9406

Buenos Aires
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IŠ LIETUVOS Anilinas COLIBRI
LENKAI PIRKS LIETUVO 

JE ARKLIUS
Lenkijos laikraščiuose ra

šoma, kad Lenkijos pirkliams 
reikia susirūpinti Lietuvos ark
liais. Lenkai ypatingai domisi 
mūsų žemaitukais, nes jie pat 
varūs darbe. O Lenkijos pie
tų provincijoje darbinių arklių 
trūksta. Numatoma, kad lenkai 
lietuviams arklių pirkimo reika 
lu padarys atitinkamus pasiū
lymus.

— Vasario 1 d. Kauno bazili
koje įvyko keturių naujų kanau
ninkų instaliacijos apeigos. Ka
nauninkais pakelti: kun St. ūso- 
ris, kun. A. Sabaliauskas, kun. 
M. Vaitkus ir kun. Venckus. Va
kare arkivyskupo rūmuose įvyko4 
vaišės, kuriose dalyvavo ir kariu
omenės vadas gen. St. Raštikis.

DVEJUS METUS NEŠAU
DYS K1SKÍU

Kadangi Lietuvoj kiškių 
skaičius smarkiai sumažėjęs, 
tai medžiotojų draugijoje iš
keltas klausimas du metus vi
sai neruošti kikškių medžiok
lių ir jų nešaudyti. Teigiama, 
jei medžioklės ir bus ruošiamos 
tai tik vilkų lapių ir šernų

— Nuo kovo mėn. 1 dienos vėl 
atnaujintas orinis susisiekimas 
Berlyno - Helsinkio ir Varšuvos- 
Helsinkio oro linijų, kurių lėktu
vai skraido per Lietuvą ir susto
ja Kauno aerodrome. Nuo ge
gužės 1 dienos atidaroma Lietu
vos orinio susisiekimo linija tarp 
Kauno ir Klaipėdos — Palangos.

Regalan con compras de cajas grandes mapas eompla- 

tos. Grandes modernísimos dé la Republic . rgentina.

VANAGAS, ĮLINDĘS PRO 
LANGA PUOLĖ MOTERĮ

Balbieriškio parapijoje, 
Rudžiakampių kaime pas ūki
ninką P.didelis vanagas išmušė
langą ir moteriškei puolė ant 
galvos, suleido nagus ir nore-' 
jo išlupti akis; laimė pirkioje
buvo yrąs griebė grobuonį ir 
ušmušė. Gal būt vanagas vijo 
paukštį, ar gal labai gražios 
jam atrodė moters akys.

LENKIJA NFSIRÚPÍANTI
LIETUVOS LENKAIS f 

Kaune leidžiamas “Dieni 
Polski“ Įdėjo straipsni, kurj 
vėl puolama Lenkijos spauda 
už tai kad ji visiškai nesirūpi
nanti Lietuvos lenkais. Pasak 
autoriaus, pastaruoju laiku 
įvairių pakraipų lenkų laikrš- 
čių bei žurnalų Lietuvoje gali
ma esą gauti kiekvienam kios 
ke, deja, tuo tarpu kai lietu
vių spauda plačiai informuo
janti savo skaitytojus apie Vii 
niaus krašto lietuvius ir jų gy- 
vėnima, lenkų spaudoje apie 
Lietuvos lenkus beveik nieko 
nerašoma

Iš dalies tai esą supranta 
ma. Lietuvai Vilnliaus lietuviai 
esą didžiausia ir brangiausia tau 
tinę mažuma Europoje1. Gi 
lenkai Lietuvoje sudarą tik žy 
mų lenkų tautos nuošimtį. 
Vistik lenkų spaudos tylėjimas 
apie Lietuvos lenkus juos ste 
bimas. Esą, būtų visai natūra 
lu, jei kuris nors Lenkijos laik 
raštis rimčiau susirūpintų Lie
tuvos lenkų reikalais. Toks 
taikraštis esą susirastų nema- 
skaitytojų Lietuvoje.

Mūsų garsios praeities^paminklai:[Kauno^ pilies; griuvėsiai^7

Klaipėdos uosto Švyturys sukaustytas žiemos ledais.
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Tęsinys iš 2 -tro puslapio
Kuomet Marijampolėje beliko 

tik vienas „baltas tėvelis”, — 
taip žmonės vadino Marijonus 
dėl jų dėvėjimo balto abito, — 
būtent, kun. V. Senkus, tuomet 
Peterburgo Dvasiškosios Akade
mijos profesorius kun. Jurgis Ma
tulevičius, išsirūpinęs popiežiaus 
leidimą, atgaivino Marijonų Vie
nuoliją slaptai, ir dar labiau ją 
išvystė, įtraukdamas į ją daug 
aukštus mokslus išėjusių vyrų, ir 
geriau pritaikindamas tos, Kon
gregacijos įstatus žmonių gero
vės reikalavimams. Naujuosius įs 
tatus patvirtino popiežius Pijus 
X, lapk. 28, 1910 .

Paslėpimui nuo Rusų valdžios 
persekiojimų, atgaivintos vie- 
nuolijo^j naujokynas (vienuolių, 
lavinimo įstaiga) buvo nukeltas 

į Šveicarijos' miestą Fribourg, 
o padariusieji vienuolinius įža
dus gavo popiežiaus leidimą vie
non visiems žinomo balto abito de 
¡vėti juodą sutaną, kad ne būtų 
atskiriami nuo pasauliečių kuni
gų.

Bendrasis Marijonų, kaip ir vi
sų vienuolijų tikslas yra — Die
vo garbės platinimas ir pačių na 
rių šventėjimas. Ypatingiausis gi 
šios vienuolijos ; tikslas yra iš 
Dievo ir artymo meilės, visomis 
pastangomis pasinaudoti kitų iš- 
ganimui ir tobulėjimui.

šitas tikslas siekiamas sekan
čiu būdu:

Visų pirma, patys vienuoliai -į 
gyje mokslo, kelia mokslą ir ki
tus moko, steigdami ir vesdami į- 
vairios rūšies mokyklas, kolegi
jas, institutus .prieglaudas, ben
drabučius; laikydami konferenci 
jas, paskaitas; leisdami ir platin
dami knygas ir katalikiškus laik
raščius.

Antra, vienuoliai Marijonai ei
na ganytojų pareigas ri neša pa- 
gelbos pasauliniems kunigams, 
SKelbdami. Dievo žodį, aiškinda
mi krikščioniškąjį mokslą, klau
sydami įšpažinčių, vesdami ir 
duodami rekolekcijas, steigdami 
misijas katalikų ir nekatalikų 
šalyse, imdamiesi vesti parapijas, 
steigdami ir vesdami draugijas, 
ir kitais būdais patarnaudami 
žmonių sielų išganymui, bei jų 
šventėj imui. e

Marijonai Lietuvoje
Įsikūrus Lietuvos respublikai, 

Marijonai joje darbuojasi nuo 
pradžios. Marijonai davė Lietu
vos Respublikos sostinei Vilniui 
pirmąjį vyskupą — Jurgį Matu
levičių. Bet to, jisai yra parašęs 
mokslingų kūrinių iš sociologijos 
ir ascetikos srities. Popiežius Pi
jus XI aukštai vertino arki vysku
po Matulevičiaus sugebėjimus ir 
doringumą ir jį buvo pasiuntęs 1 
Lietuvą apaštališkuoju vizitato
riumi. Arki vyskupas Matulevi
čius atsiekė Lietuvai svarbaus už
davinio — sutvarkyti Lietuvos

bažnyčias į atskirą Provinciją, 
kas nebuvo pasisekę padaryti Vy
tautui Didžiajam nei kitiems Lie
tuvos žymiesiems vadams.

Kitas Marijonas, J. E. vysku
pas P- Būčys, yra parašęs labai 
daug veikalų, ypač iš apologeti
kos ir teologijos srities,, ir įgy- 
jęs daug nuopelnų kaipo Peterbur 
go Dvasiškosios Akademijos, o 
vėliau Lietuvos Universiteto pro
fesorius ir jo rektorius. Taipos 
gi jis turi daug nuopelnų, vado
vaudamas Amerikos lietuvių pas
tangoms gelbėti tėvynę Didžiojo 
Karo metu, ir teikiant jai, 
taip tuomet reikalingos, pa
ramos jos siekimui prie atgavimo 
politinės nepriklausomybės.

Profesorius J. Totoraitis, taip
gi Marijonas, ir Lietuvos Univer
siteto profesorius, yra parašęs 
keletą labai vertingų istorinių 
veikalų. Jo parašytoji didelė 
knyga „Suvalkijos Sudavija”, ku
rios I tomą 700 puslapių išleido 
Lietuvos Universitetas, yra labai 
aukštai vertinama Lietuvos istori
kų.

Lietuvos švietimui Marijonai 
daug pelnė nuo pat Respublikos 
įsikūrimo įsteigdami didelę gim
naziją Marijampolėje, kuri lietu
vių tautai yra davusi daug apšvie 
tunų.

Spausdintojo žodžio srityje 
Marijonai plačiai, darbuojasi. 
Tuoj po karui, jie atgaivino gra
žų paveiksluotą savaitraštį „Šal
tinis” ir leidžia dvisavaitinį vai
kučiams popularų laikraštuką 
„Šaltinėlį”.

Prie Mariampolės vienuolyno 
Marijonai turi įsteigę amatų mo
kyklą dailydėms, šaltakalviams, 
siuvėjams, kurpiams ir mokoma 
sodininkystės ir daržininkystė-

Vienuolijos šiltnamis Marijam 
polėje daug prisidėjo prie pas
kleidimo įvairios rūšies retų gė
lių ir pamidorių toje Lietuvos da
lyje.

Sielų ganytojavimo darbe Ma
rijonai darbuojasi prie sekančių 
bažnyčių, Marijampolėje, Žemai
čių Kalvarijoje, Ukmergėje, Pa
nevėžyje ir Kaune, prie parapiji
nių bažnyčių yra vargšams globo 
jimo prieglaudos ir įvairios baž
nytinės organizacijos.

Marijonų kunigai misijonieriai 
duodami misijas ir vesdami reko 
lekcijas yra pervažiavę daugelį 
Lietuvos parapijų. Senelis kun. 
Pijus Andziulis yra žinomas ir 
šiandien kaipo žymiausia) lietu
vis pamokslininkas ne tik Lietu
voje, bet ir Amerikoje, kame jis 
keletą metų lietuvių bažnyčiose 
davė misijas.

(Pabaiga sekančiame numeryje)

=y en vez de 
gastar aceite,

MA MOTOR
sWA fricción de las piezas destruye el motar 
como si en realidad se limara iodo el meca
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceité. Use MOTORMOVU. YPF. que por su eo 
elusivo proceso de refinación no forma residuo». 
Le aseguramos que el MOTOBMOVIL cuidan! 
su coche.

Clínica Montes de Oca
Naujai atidaryta
DIRECTOR Dr. R. CUTILLO

Prityręs Specialistas grita m išgydymui
BLENORACIJA — Akloji ir Kroniškoj*
SIFIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo anfllizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

SP1NDULIĄ X — Medicínale Elekra
Moterų ligos Motė. Ovarios Nevada rr enstruacijų

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas Veltui 
priėmimo valandos 9— 12 ir nuo 15 — 20 vak.

Montes de Gca 203 Buenos Aires
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Nuotrupos
NETEKĖJUSIOS MOTERYS 

ANKSČIAU MIRŠTA
Anglijos statistikos žinių 

rinkėjas P. N. Harvey visą ei
lę metų sekė įvairių darbo sri 
čių vyrų ir moterų amžiaus 
ilgi. Pagaliau jis skelbia įšsiti 
kinęs, kad ištekėjusios mote
rys turinčios daugiausia vilties 
ilgai gyventi. Pagal 1930 - 32 
metų statistikos žinias našlių 
moterų ir senmergių mirimų 
skaičius esąas daug didesnis 
už ištekėjusių moterų mirimų 
skaičių.

ISVYKSTANČ1US ŽYDUS 
TIKRINA RENTGENO SPIN 

DŪLIAIS
Iš Londono „Daily Exprés“ 

praneša, kad dabar Vokieti
joje išvykstantieji žydai tikrina 
mi rengteno spinduliais. Tai 
todėl, kad išvykstantieji žydai 
negalėdami su savimi išsivežti 
kapitalų, stengiasi nusipirkti 
brangenybių, kurias bando pa
siimti su savimi. Kadangi 
brangenybių taip pat negalima 
išvežti, tai jie stengiasi pirkti 
brangiausius akmenius ir to
kiu būdu išsivežti kapitat'is.

Brangieji akmenys yra i- 
merkiami į tam tikrą preparuo 
tą skystimą, kuris juos padaro 
nekenksmingus sveikatai, todėl 
galimus ir nuryti. Tai daro 
prieš pat sieną. Kaip laikraš
tis praneša, vokiečių slapto
sios policijos agentai apie tai 
pranešę pasienio pareigūnams. 
Pasienio pareigūnai, patikrinę 
išvažuojančius žydus, vis dėl
to jokių brangenybių nerado. 
Krata truko ištisas dvi valan
das. Pagaliau vienam atėjusi 
mintis patikrinti išvykstančius, 
žydus Rengteno spinduliais. 
Todėl buvo nugabenti į ligo
ninę patikrinti. Pasirodė bran
gieji akmenai buvę praryti. To 
dėl dabar esą įsakyta visus 
išvykstančius žydus tikrinti 
Rentgeno spinduliais.

IŠVALĖ RUSIJOS KOMU
NISTU PARTIJA

Kovo 10 dieną susirinko 
Maskvoje Rusijos komunistų 
partijos kongresas. Praeity bū
davo taip, kad prieš kongre
sui suvažiuosiant, pora savai
čių anksčiau susirinkdavo parti 
jos vykdomasis komitetas.

Siemiet vykdomasis komi 
tetas nebesusirinks. Nebėra 
kam rinktis. Dalykas toks 
kad iš 71 vykdomojo komite
to nario tik aštuoniolika pasi 
liko laisvų.

Kas atsitiko su kitais? 
Devyni vykdomojo komiteto

PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS

nariai sušaudyti per paskutinuo 
sius dvejus metus. Vienas nu
sižudė, keturi mirė natrualia 
mirtimi, o 37 dingo sovietų 
kalėjimuose. Dar du nariai 
yra pažeminti, nes partija iš
metė juos iš jų vietų.

O kaip yra su pavaduo
tojais? Iš 68nių Rusijos komu
nistų partijos vykdomojo komi
teto pavaduotojų šešiolika 
buvo sušaudyta, vienas nu
sižudė, vienas mirė natūralia 
mirtimi, o 42 dingo sovietų 
kalėjimuose. Laisvai pasilieka 
tik aštuoni.

Stalinas net “išvalė,, poli
tinį biurą, kurį išrenka komu
nistų partijos vykdomasis ko
mitetas. Iš politinio biurio de 
šimties narių du buvo sušau 
dyti. Sušaudyti taipgi trys po 
litinio biuro narių pavaduoto 
jai.

KIEK METU GYVENA I 
VAIRIU PROFESIJŲ IR 

VERSLU ŽMONES 
Anglijoje taip vadinamas 

Registrar General skelbia, kad 
įvairių profesijų ir verslų žmo 
nes vidutiniškai imant, gyve
na dvasininkai — 71 metus 
advokatai — 70 metų su puse 
ūkio darbininkai 69 metu su 
puse, aludininkai —66 m. su 
puse, bankų tarnautojai 66 m. 
gelžk stoties viršininkai 64 m. 
su puse, menininkai —63 m. 
su puse, kaminkrėčiai— 62 m.
su puse, rašytojai 60 m., vals 
tybės tarnautojai — 58 metus, 
pardavėjai gatvėse —58., fo- 
tografistai — 57 m,, angliaka
siai ------- 55 m., monteriai-
— 54 m., aktoriai — 53 m., 
kirpėjai — 52 m., krautuvių 
pardavėjai — 48 m., ir barų
— aludžių pardavėjai ir par 
davėjos — 47 su puse, auto
busų konduktorai 39 metus.

ORU LEKIĄS TRAUKINYS 
Vokiečių inžinierius Kem- 

peris, jo paties prašymu moks 
lo spaudoje, baigia dirbti trau
kinį, kurs skris oru — pludu 
riuos jame. Šitokio traukinio 
privalumai labai dideli: toks 
traukinys laikomas ore galingų 
elektromagnetų, važiuodamas, 
nelies bėgių, nes skris oru' 
keletą centimetrų virš jų. Sitai 
pašalina trankymą, trukšmą 
ir trintį važiuojant.

Tai jau sena teknikos sva 
jonė sukurt magnetų ore laiko
mą, nesidėvintį traukinį, kuriam 
bėgiai tėra reikalingi tik sro
vei jais eiti. Igyvendyti šią 
idėją iki šio! kliudė tai, jog 
magneto traukos jėga labai pri

klauso nuo atstumo. Vos tik 
vagonas išeidavo iš lygsvaros 
būklės, jis tuojau krisdavo že
mėn, jei jo nepritraukdavo į
viršų didesnė už traukos jėgą. 
Šiandien, elektronų vamzdžių 
laikmetyje elektra valdymo 
.eknika yra tiek tobula, jog 
.manoma nuolat palaikyti, bet 
.urį nusistatymą tarp dviejų 
olių tarpą.

Laikrodinikas

J. VAIČIŪNAS
Pigiai ir gerai taiso laikro- 

. džius ir kitokius auksi-
S1nuis daiktus.

Favon 1020, Piñeyro

Filctelistú Domei
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 

¿i--: interesuojantis gyventų
ST. BOGUS AS

Nueva York 4735, Berisso FCS 
Rep. Argentina

Mj, U

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

FERMA .-trica .. $ 2
« Croquiñol............. 2 95
« a Vapor................... 5
« al Aceite................. 6

Saus fils la mejor £> 
Shirley Temple 2.95

Neužmiršk kad geriausi permanente 
ük LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22 —9700 
AVELLANEDA

xxxx
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do. Jeigu čekai puolą vokie 
čiams po kojų, tai juo labiau 
taip posielgtų maža Lietuva.

Klaipėdos klausimas yra 
veinintelis ginčio objektas tarp 

Lietuvos ir Vokietijos. Atsiėmę 
Klaipėda, galėtų draugiš
kai ištiesti Lietuvai ranką. Lie
tuvos situacija būtų net leng
vesnė negu dabartinė, Čekos
lovakijos.

KLAIPEDA LENKU POLIT1 
KOS SUMETIMUOSE

Lenkų dvisavaitinis laik
raštis „Polytika“ įdėjo ilgą 
sraipsni antrašte “Klaipėda“, 
kuriame aptariami Klaipėdos 
reikalai ir Lenkijos pozicija 
Lietuvos atžvilgiu.

Versalio taikos sutarties 
kūrėjai atskyrę Klaipėdos kraš 
tą nuo Vokietijos etnografi
niais sumetimais. Šiandien tai, 
pasak laikraščio, skamba ap- 
surdiškai, nes vokiečiai, kelda 
mi savo pretenzijas j Klaipė
dą, vadovaujasi tuo pačiu dės 
niu, būtent, kad to krašto gy 
ventojai norį grįžti prie Vokie 
fijos. Tačiau, atskiriant Klaipė 
dą nuo Vokietijos, nebu
vęs pažeistas tautų apsispren 
dimo principas, paėmus į ran 
kas bet kokį net, vokie
čių, etnografinį žemėlapį, gali
ma pastebėti, kad Klaipėdos 
kraštas visur pažymėtas kaip 
lietuvių gyvenama terito
rija. Klaipėda esąs tipingas 
banzos miestas, panašus į 
Dancigą, Bremeną ar Lubec- 
ka, kurio gatvėse girdėti vo
kiečių kalba. Bet pakanka nu
eiti į turgų ar nuvažiuoti pora 
kilometrų už miesto ir atsidu
riama grynai lietuviškame kra 

šte. Etnografiniai žemėlapiai 
nemelavo Klaipėdos krašto 
gyventojai tikrai buvo letuviai. 
Jei šiandien jaunoji karta mie 
ste ir kaime kalba vokiškai 
ir prijaučia nacionalsocialisti
nei ideologijai, tai šis reiški
nys esąs naujo visuomeninia* 
politinio proceso išdava.

Vokiečių tevizionizmas 
Klaipėdos atžvilgiu esąs negin 
čijimaas faktas. Kyląs tad klau 
simas, kokia yra Lenkijos po 
zicija tų naujų vokiečių sieki 
mų atžvilgiu? 1 šį klausimą 
autorius atsako tvirtinimu: 
Lenkija jokiu būdų negali leis 
ti Klaipėdos ambutacijos. Kė 
sinimas į Lietuvos respublikos 
integralumą turėtų būti traktuo 
jamas kaip pasikėsinimas į 
Lenkijos teritoriją.

Kas būtų Klaipėdos grįži
mo prie Vokietijos atvėju?, 
klausia toliau autorius. Esą ži 
noma, kad po tokios operaci
jos Čekoslovakija atsisakė prie 
šintis vokiškajam kolosui ir 
klusniai prisiėmė Vokietijos 
vasalo vaidmenį, ieškodamas 
tuo būdu nuostolių išlyginimo. 
Ar esą pagrindo manyti, kad 
Klaipėdos “ anšliuso atveju- 
Lietuva pasielgtų kitaip? Dėja, 
tokiam optimizmui nesą pagrin

¡ Vale la 
pena <įue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

AGUIL
UN PRODUCTO
^SAINTx

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles hKkit

Fraga 115, Pineyro Avellaneda
Telefonas: 22 — 0476
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' URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei meti} 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Ar kenksminga šokti
šitokio turinio klausimą ėmėsi 

gvildenti New Yorko gydytojai, 
norėdami išaiškinti, ar tas nepa
prastas šokių pamėgimas, kuris 
viešputauja dabar Amerikoje ne
atsilieps kenksmingai į priaugan 
čios kartos sveikatą. Atsakyti į 
šį klausimą pasišovė ir šokėjai ir 
nešokėjai, šokių, šalininkai ir 
priešai.

Klausimas, ar šokti sveika ar 
ne, yra tur būt, tiek pat senas, 
kaip ir patys šokiai ir laikas nuo 
laiko vis naujai yra iškeliamas.

Maždaug prieš šimtą metų ar 
gal ir kiek anksčiau, pradėta aist 
ringai šokti valsą, šiandien įdo
mu paskaityti, kaip tada buvo 
rašoma apie šokių bendrai, o vai 
so ypatingai, kenksmingumą. 
Vienas anglų laikraštis paskelbė 
tuo reikalu eilę straipsnių, ku
riuose tarp kitko, galima rasti ir 
tokių minčių:

„Londone prieš kurį laiką ėmė 
reikštis ypatingas mirtingumas 
priaugančių, jaunų mergaičių t3r 
pe. Gydytojų nuomone, čia kalta 
esanti mada. Ponios ir panelės 
nešiojančios per daug ilgus ba
liaus rūbus, kurie turi smarkiai 
iškirptas nugaras! šokant su to
kiais rūbais, labai lengva persi
šaldyti. Paskutinių kelerių mėne
sių bėgyje mirė taip pat daugiau 
negu paprastai per tą laiką jau
nų vyrų. Dauguma jų buvę aist
ringi šokėjai. Taip nepaprastai 
imąs paplisti valsas ir gyvas ko
tiljonas ne vieną jų nuvarė į ka
pus”.

Ir Paryžius netrukus ėmė tuo 
pačiu susirūpinti:

„Jaunos merginos pulsas, jai 
ramiai laikantis, muša apie 80 
kartų per sekundę, o šokant lau
kinį valsą — 160 kartų ¡Taigi 
dvigubai. Kadangi šitokia pane
lė turi apie 700 latų kraujo 700 
latų kraujo latas — seniau var
totas svorio matas), o vienu pul
so suplakimu nuvaroma viduti
niai 4 latai kraujo, tai per minu
tę apvaroma aplink visa kraujo 
masė,tuo tarpu, kai normaliam 
stovyje esant, širdis tą darbą te- 
padirba tik per 2 minutes. Taip 
greit varomas kraujas nubėga 
du kart ilgesnį, būtent, 106 2/3 
pėdų kelią per vieną minutę, o 
širdis išeikvoja dvigubai dauj- 
giau jėgos per tą patį laiką,

Taigi, kiek kenksmingas yra 
toks pasiutiškas šokimas jaunos 
mergaitės sveikatai. Teisinga 
yra nuomonė tų, kas tvirtina, 
kad laukinį valsą pamėgusi mer 
gina artinasi į mirtį dukart grei
čiau, vien tik tenkindama tą sa
vo nelemtą aistrą šokti!. . .

Griežčiausiai betgi pasisakė 
tuo reikalu ano meto vokiečių lai 
kraščiai. Jie iškėlė ne tik tai, jog 
šokti nesveika, bet pabrėžė taip 
pat, kad tai aukščiausiam laips
ny nedoorvinga.

„Kadangi merginos neina į ka
rą, gamta, siekdama sumažinti 
susiderantį tuo būdu jų natūra
lų perteklių, užkrėtė jas šokių ai 
stra.

O šiandieniniai šokiai? Tai jau 
nebe šokiai, tai kažkos pašėlęs 
dūkimas, sistematinga epileppi- 
ja, šv. Vito šokis, muzikos lydi
mas pasiutimas!

Merginos pasidaro nebe mer
ginomis. Jų grožis žūva, gracija 
išgaišta, žavesys išnyksta. Prieš 
mus kandidatės į Blocksbergą 
(raganų (kalnas), apsirengt^ 

sios bailiaus rūbais, su išdraiky
tais plaukais, raudonais žandais, 
prakaito išpiltais veidais ir kū
nais, kažkaip pamišusiai blizgan

Tęsinys 9tame puslapyje

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay'

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Bern a 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

«.Canelones 962 Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkjnčio 
coll e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio 
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandú
E. Diko 

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Reiteraría»,
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausj laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik B pezai, pusei metų 
2 pezai, Lietuvon metan s kainuoja 4 pozai ir pu
sei metų 2 pez. Atskilo nunerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuiian e rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysaksičių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trum
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdraustuose liekruotrcsc laiškuo
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

A k u s e r é
Eurcpiete

Diplomnota Pragoj ir 
Buenos Aires

Fili.ir.ena Eerc - Pi’ek 
C L1FÍ i: 17 1 ’iso 
U. T. 23—3389 B. Ord. n 
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

: iki 8 vakaro, sekmadieniais visą 
dieną Spiecialistė prie gymdymo 
ir visų moterų ligų. Kalba viso 
mis slavų kalbomis vokiškai ir 

I supranta lietuviškai.

3

8 Ag :<>:
Diplomuota MedisU

Ona Karosienė |
Siuvu įvairių lūšių mote §

g riškus drabužius už laba iže §
a mą kainą. Lietuvatėms aide g
§ le nuolaida* kviečiu apšilau g
g kyti ir bersitikrinti. lei no :«
g rit atrodyti daliai, susdiuki §
g tės drabužius tik pas mane §
§ g
g Ariel 672 esq. Rarr.cn Franco

V i i d e F. C. S. i 
i •«

I VISU LIGŲ KLINIKA I
= BENDROJI KLINIKA g
— r;= Vidurinės Jigos. Širdis Plaučiai- Keptuos. Pilvas. Nervai. Gal- s 
E vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos. =
| PLAUČIU LIGOS. |
= Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki =
E toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- g 
= nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) § 
E praeina visiškai, kas pas nrus gydosi. =

| Venerines Ligos |
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodei». | 
E SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos. =

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo
= 1 peso į dieną.
Ę MOTERIMS ATKIROS PATALPOb
= Patarimui § 3. Mėnesinis abonentą nuo $ 10 į mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
= Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.

Kalbama: rusiškai ir vokišką!
E Medecinos paslptys griežtai išlaikomos.

j SUIPACIIA 28

7

Rarr.cn
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Ii'... Dabar KreditaiNORINT PIRKTI
Skribele, Baltinius Kaklaraiscus 

ir BatusVIENINTELIAI... TIK...
Casa

DOMINGUEZ y¿ BOSH
PRIES PAT AVELLANEDOS STOTIU.T. 22 - 7740
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Tau Té v y n e

PIETŲ AMERIKOĘ ŠIMO*REIKALINGI ADRESAI 9

Tau tėvyne, mano jėgos, — 
Mano norai tau.
Skruostais ašaros tau bėga, 
Verkiančią matau.

Tavo liūdnos, tylios girios 
Ir tėvų kapai 
Širdyje giliai prigijo, — 
Yiskas man tapai,

Savo meilę ne tik žodžiuos, 
Ne tiktai minty 
Ją darbai tegu įrodys 
Mano ateity.

Savo žygiuos vargo kieto 
Ir žingsniuos sklandžiuos 
Kad Tvėrėjas tau galėtų 
Už tave meldžiuos.

Tavo džiaugsmas mano laimė, 
Liūdesys kančia. 
Juodas varge, žūk savaime, 
Iškeliauk iš čia!.

Buenos Aires bei Ave"anedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos ckyriau

— Vaidyba —
Fraga 115Pifieyic, Avellaneda

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius

P. A Įeina

Buvusių Lietuvos Kariuomeirės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— J C])f S( f-kj IlS — 
c. Nueva York 4107.

Berisso F. C. S.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS Ž1N<AS

Pietų Amerikos Žinios = 
Redakcija ir Administraelja 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Fraga 115. Piiieyro. Avellaneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luocia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As.

(Tęsinys iš 7-o puslapio) 
čiom akim, nebegalinčios nė žo
džio ištarti. Ir šitos būtybės ta
riasi priklausančios švelniajai, sil 
pnajai, meiliajai, gražiajai ly
čiai. ..

Anksčiau taip pat buvo šoka
ma, bet šokama žymiai daugiau 
susivaldant. šiandien gi mergina, 
pradėjusi šokti, nė į moterį ne
bepanaši. Ji mananti sutverta 
šokiui.. .

Kam tiek vargo ir energijos, 
ieškant greito kelio į aną pasa
ulį? Juk daug patogiau tiesiog 
šokti į vandenį! Tai galima pa

daryti net su tam tikra gracija!
Kaip gali artintis — rašo 

straipsnio autorius toliau — į 
jus, mielosois merginos, išauklė
tas, kilnus vyras, kaip jis gali jau 
sti jums pagarbą, pamatęs jus 
šokančias, šokinėjančias, kaip 
ožkas po uolų viršūnes”.

šokėjos, tačiau, deja anuomet 
tokių žodžių per daug giliai į šir
dį nesidėjo.

Ir jei šiandieną klausiama, ar 
šokti nesveika, šokėjai juokiasi 
iš tokio klausimo lygiai taip pat, 
kaip ir prieš šimtą metų, kad 
juokdavosi.

¡1 Si
Instituto RAMOS MEJIA

Pigios kainos.
Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v.
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo- 
viskas ir ^rcitns.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus
(kraują anai. 1914). ;
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ, ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų

I
sumenkėjims.

8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne
sinės ir panašios. §

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE 
AÑALIZAI IR PATARIMAI VELTUI

KALBAMA LIETUVIŠKAI

biivaclavia 3O?G

Cine G-al Roca
í*avón 56 U. T. 22—7928

Empresa DI GIULIO
Avellaneda

Visada geriausios ir naujausios filmes programa jvvairi.

miHiimiiiiniiHniuiiiiiiiiuiiniminimiiiiiiinniiiiiiiiiiiniirnmiiiiiHiiiiiiiiiuitiiiiiim

Dr. A GODE!
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji 
SlFIEIS — įvairios Odos ligos 
Kraujo analizas; Viduriu ligos ■— Plaučiu 1

S P 1 N DU L ! A X — Medicínale Elekra
Moteaų ligos Motė. Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui 
priėmimo válandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vai.

Cangallo 1542. Buenos Aire ; Į

Lietuviška Dantų Klinika | 
. < eLiNiea dental pav©n |

S Dantų Gydytojas ir Derektorius
| jv. Krukauskas I
= TRAUKIAMA dantys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji E 
f dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys E 
E Aukso dantys ir kolonos 22 nuo $ 10, balti dantys nuo $ 4 š 
s Plombos nuo $ 3. Porcelianinės KÓRONOS Ilgametė ga - = 
i f aU t i j «.Plombos daro- mos iš aukso, platinos ir poiceliano E

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. = 
S Peržiūrėjimas veltui. į

| Pavón 488 U. T. 22 - 9395 Avellaneda Į
— 4 kvitus i;tc Avenida Mitie —

esniiiiimiiiiiiiiniiiirjr;K kj u’ntHiuiiHiiniHiiiiimuinmmiiiiifiiiiiiinifflnnnmrt
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LUIAN©
Sewsnario Fraga 115, Pineyr»

AVEW.ANBDA

LIETUVIU PAMALDOS PER 
KELIAMOS

Nuo Tėvų Marijonų atvy
kimo Buenos Aires lietuviams 
pamaldos būna kiekvieną sek
madienį. Du pirmuoju senkma- 
dieniu tos pamaldos Įvyko šv. 
Lucijos bažnyčioje, bet nuo 
praeito sekmadienio jos nukel 
tos į didelę Tėvų Seleziecių 
Sv. Jono Evangelisto bažnyčią 
gatvė Olavarria 486, (arti av. 
Al-te Brovn). Prie tos bažnyčios 
yra apsigyvenę ir atvykusieji 
kunigai Marijonai, todėl atei
tyje bus daug lengviau lietu
viams gauti dvasišką patarna
vimą. Šv. Lucijos bažnyčioje 
lietuviams pamaldų nebus.

Sv. Jono bažnyčia lietu
viams gerai žinoma, kadangi 
toje apylinkėje gyvena labai 
daug lietuvių. Be to, seniaus 
joje yra buvusios lietuviams 
pamaldos.

Ateityje tat, lietuviams 
pamaldos bus kiekvieną sek
madienį šv. Jono Evengelisto 
bažnyčioje. 11,45 valandą.

KELIONĖ 1 LUJANA
Šio mėnesio 26 dieną vyk 

stalietuvių maldininkų kelio
nė į Lujaną.
APSIVEDĖ BARAUSKAS

Praeitą savaitę apsivedė 
Mečislavas Migelis Barauskas 
su panele Bronia Šinkūnyte. 
Šliubą ėmė civilinį ri bažnyti- 
tinį. Jaunavedžiams linkime 
laimingo gyvenimo.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS I 
R KONSULARINIO SKYRIAUS
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 
ir nuo 14 iki 16 vai.
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. > 

mis šventėmis.
CERRITO 1493

TELEFONAS 44—5243

LIETUVIAI DOMES
Reikalingi keli jauni lietuviai, 

vienai didelei įstaigai. Geras uždar
bis ir pastovi vieta.

Kreiptis: pirmadieniais, antradie 
niais ir trečiadieniais nuo 9 vai. 
iki 12 ir nuo 15 iki 17 vai.

gvt. San Martin 232 escrit. 113, 
Buenos Aires.

MUZIKOS INSTRUMENTU 
D1RTUVE

C. Méjico 675 Capital, UT.33'7200
Darau naujus ir taisau visokių 

rūšių muzikos instrumentus kaip: armo 
nikus, bandoneonus tr kitus-

Julius Kūginis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau pusbrolio Kastanto Zi 

nico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie jį arba jį pati prašau atsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

Jose Berankis
Monte Maíz F. C. C. A. Cordoba.

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

ma , susidedąs iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. įvestas vanduo ir elek
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Mosca, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

XOOOOOG oooooooooooooooooooooo

Foto Studija — Bellas Artes —

Avenida Mitre 436. Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda = 7990

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Memoro- 
ides; Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiuiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Pineyro, Avellaneda

Valoma ir presuojama kostiumai

- La Victoria ■

(iiiiiiiiijmiiiiiiiimiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiinmiii'iimmiiiiiHtimimiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiHHnū

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakti

kos užgrūdinto meisterio

Igno Padvalskio
—vyriškų ir moteriškų rūbų siuvykloje— 

Prašome jsidėmėt’ .1 nepamiršti: 
Calle OLAVARRIA 882

4><‘" -™ -■-■-I*!-!». l l

Para Calzar Bien
Casa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis į Casa Rodríguez

Giribone 1070 Piñeyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla t
PILNAS KURSAS .$<50. Išgintu Renčia Capital Fed | 

r provincijos be iš anksto apmokės 
gmo ir be jokio susipažinimo s« ;
atvėmis, be to duoda darbą sa Į 

vo mokiniams, ten kur jie n ori-f
jjįp Patarnavimas suradime darbo veltai

Visos 4.3 tramvijų ir autobusų linijos piavažiuoja pro mūsų mokyklą 
c. ViOVtOS 1789 (Fu^r-te Carracas) Buenos Aires

i ' U T. 21—0265

P. A.Emių Spaustuvė, Fraga Ui», Avellaneda
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